平成２４年５月２５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

東京海上日動火災保険株式会社との業務協力について

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）では、海外へ進出するお客様へのサポート体制を強化する

ため、東京海上日動火災保険株式会社（取締役社長 隅 修三）と「海外進出企業のビジネス支援に関

する業務協力協定書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 目的

海外でのビジネスを展開する上での危機管理の重要性が高まっていることを背景とし３９ヶ国・

地域、４２７都市に拠点を展開し、海外でのリスクマネジメントに携わっている東京海上日動火災保

険株式会社と業務協力することで当行のお客様へのサポート体制を拡充することを目的としていま

す。

２． 提携先

東京海上日動火災保険株式会社

東京都千代田区丸の内一丁目２番１号

３． 締結日

    平成２４年 5 月２３日

４． 内容

・ 海外ビジネス情報の提供

・ 海外および国内におけるリスクコンサルティングの提供

以 上